[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 9 апреля 2020 года №581/76
        г. Сатка

О предоставлении отсрочки арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, в соответствии с планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденным Губернатором Челябинской области А.Л. Текслером 23.03.2020, Уставом Саткинского муниципального района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Предоставить отсрочку арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющим деятельность в отраслях экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной инфекции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года №434 (далее – арендаторы), по уплате арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) (далее – арендной платы), заключенным до принятия в 2020 году Администрацией Саткинского муниципального района решения о введении режима повышенной готовности на территории Саткинского муниципального района.
2. Отсрочка предоставляется в отношении муниципального имущества (в том числе земельных участков), являющегося собственностью Саткинского муниципального района, за исключением жилых помещений.

3. Предоставить отсрочку по уплате арендной платы за апрель – июнь 2020 года и ее уплату равными частями или на иных условиях, предложенных арендатором, в сроки предусмотренные дополнительными соглашениями к договору аренды, но не позднее 31 декабря 2021 года.

Отсрочка предоставляется на основании обращения арендатора, путем заключения дополнительного соглашения к договору аренды муниципального имущества. Требование к условиям и срокам такой отсрочки устанавливаются Администрацией Саткинского муниципального района.

 4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике (председатель – Витьшев А.А.).

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков